
RCW 84.52.821  Property tax.  (1) The legislative authority of a 
county or city may impose an additional regular property tax levy for 
the purposes authorized under chapter 36.160 RCW. The legislative 
authority of the county or city may impose the additional levy by 
ordinance and must condition its imposition of the levy upon prior 
specific authorization of a majority of the voters voting on a 
proposition submitted at a special or general election held after June 
30, 2016. The ordinance and the ballot proposition must set forth the 
total dollar amount to be collected in the first year of the levy and 
the estimated levy rate for the first year and may provide for a levy 
for a period of up to seven consecutive years. The total dollar amount 
to be set forth in the ordinance and the ballot proposition may not 
exceed an amount equal to: The total taxable retail sales and taxable 
uses in the county or the city levying the property tax for the most 
recent calendar year as reported by the department multiplied by one-
tenth of one percent. Any county or city levying the property tax in 
this section must calculate the total dollar amount to be collected 
using the most recent calendar year publicly available data of taxable 
retail sales published on the department's website.

(2) The legislative authority of a county or city may reimpose an 
additional regular property tax levy imposed under subsection (1) of 
this section for one or more additional periods of up to seven 
consecutive years. The legislative authority of the county or city may 
only reimpose the regular property tax levy by ordinance and on the 
prior specific authorization of a majority of the voters voting on a 
proposition submitted at a special or general election. The ordinance 
and the ballot proposition must set forth the total dollar amount to 
be collected in the first year and the estimated levy rate for the 
first year of the reimposed levy. The total dollar amount to be set 
forth in the ordinance and the ballot proposition may not exceed an 
amount equal to: The total taxable retail sales and taxable uses in 
the county or the city levying the property tax for the most recent 
calendar year as reported by the department multiplied by one-tenth of 
one percent. Any county or city levying the property tax in this 
section must calculate the total dollar amount to be collected using 
the most recent calendar year publicly available data of taxable 
retail sales published on the department's website.

(3) In the event a county or city is levying property taxes under 
this section that, in combination with property taxes levied by other 
taxing districts, exceed the limitation in RCW 84.52.050 or 
84.52.043(2), the county's or city's property tax levy under this 
section must be reduced or eliminated consistent with RCW 84.52.010.

(4) The limitation in RCW 84.55.010 does not apply to the first 
levy imposed under subsection (1) of this section or to the first levy 
reimposed under subsection (2) of this section.

(5) The limitations in RCW 84.52.043(1) do not apply to the tax 
levy authorized in this section.

(6) Moneys collected under this section may only be used for the 
purposes set forth in RCW 36.160.110.

(7) The definitions in RCW 36.160.020 apply to this section. 
[2015 3rd sp.s. c 24 § 403.]

Construction—2015 3rd sp.s. c 24: See note following RCW 
36.160.030.
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